
Afatet 

 

Afati i planit vjetor për procesin e vendimmarrjes me pjesëmarrje ndjek një kalendar të caktuar si 

më poshtë: 

 

1. Janar - Mars: Planifikimi dhe përcaktimi i prioriteteve, ku përfshihen diskutime me 

komunitetin dhe palët e interesuara. 

2. Prill - Qershor: Hartimi i projekteve dhe propozimeve bazuar në sugjerimet e marra nga 

konsultimet publike. 

3. Korrik - Shtator: Konsultime të mëtejshme dhe miratimi i projekteve fillestare në këshillin 

bashkiak. 

4. Tetor - Dhjetor: Finalizimi i planit dhe miratimi i tij për zbatim gjatë vitit të ardhshëm. 

 

 


